GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO
SECRETARIA DE FINANZAS

ESTADO DE ORIGEN Y APLICACION PRESUPUESTAL Y DE FONDOS EN ADMINISTRACION

EXISTENCIA INICIAL AL 1o. DE ENERO DEL 2006

BANCOS :

RECURSOS PROPIOS

RECURSOS EN ADMINISTRACIO

INGRESOS

IMPUESTOS

DERECHOS

PRODUCTOS

APROVECHAMIENTOS

APORTACIONES FEDERALES

PARTICIPACIONES FEDERALES

INGRESOS EXTRAORDINARIOS

SUMA DE LOS INGRESOS

CUENTAS EN ADMINISTRACION

SUMAS

SECRETARIO DE FINANZAS

" UNA FIRMA "
LIC. IGNACIO NOVOA LOPEZ

2,611,719,400.27

) 356,493,118.91

970,730,171.34

730,192,114.60

201,268,107.95

315,770,137.38

12,087,082,685.96

13,644,037,933.69

1,442,655,446.63

DIRECTOR GENERAL DE EGRESOS

DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION,

CONTABILIDAD Y FINANCIAMIENTO
DIRECCION DE CONTABILIDAD

CLASIFICACION ADMINISTRATIVA DEL GASTO
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE JULIO DEL 2006

2,968,212,519.18

29,391,736,597.55

694,230,344.26

33,054,179,460.99

" UNA FIRMA "
L.C.P. MA. CRISTINA MACIAS GONZALEZ

DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION
CONTABILIDAD Y FINANCIAMIENTO

" UNA FIRMA "

C.P.C. ENRIQUE BERNARDO MACIEL DELGADO

EGRESOS

PODER LEGISLATIVO

DESPACHO DEL GOBERNADOR
SECRETARIA GENERAL DE GOBIERNO
SECRETARIA DE FINANZAS

SRIA. DE DESARROLLO URBANO

SRIA. DE DESARROLLO RURAL

SRIA. DE PROMOCION ECONOMICA
SECRETARIA DE TURISMO

SECRETARIA DE EDUCACION
SECRETARIA DE CULTURA

SECRETARIA DE SALUD

SECRETARIA DE VIALIDAD Y TRANSPORTE
SECRETARIA DE ADMINISTRACION
CONTRALORIA DEL ESTADO
PROCURADURIA GENERAL DE JUSTICIA
COMITE DE PLAN. P/EL DESARROLLO DEL EDO.
UNIDAD DE DEPENDENCIAS AUXILIARES
PARTICIPACIONES

DEUDA PUBLICA

PODER JUDICIAL

TRIBUNAL DE ARBITRAJE Y ESCALAFON

COMISION ESTATAL DE DERECHOS HUMANOS

SRIA. DE SEG. PUB., PREV. Y READAPT. SOCIAL

APORTACIONES A MUNICIPIOS
INSTITUTO ELECTORAL DEL ESTADO DE JALISCO
PROCURADURIA SOCIAL

PROCURADURIA DE DESARROLLO URBANO
SRIA. DEL MEDIO AMB. P/EL DESAR. SUSTENT.
SRIA. DE DESARROLLO HUMANO

SRIA. DE TRABAJO Y PREVISION SOCIAL

INST. DE TRANSPARENCIA E INFORM.PUB.EDO.JAI

SUMA DE LOS EGRESOS

EXISTENCIA FINAL AL 31 DE JULIO DEL 2006
BANCOS :

RECURSOS PROPIOS

RECURSOS EN ADMINISTRACION

201,488,583.38
2,843,307.26
129,229,344.77
544,869,634.78
1,737,891,361.12
279,845,881.41
133,248,372.02
24,648,906.09
11,640,914,010.19
134,038,271.28
2,118,581,613.49
235,348,843.38
81,262,014.89
35,993,798.73
348,810,130.43
170,041,926.76
80,421,811.75
3,820,744,586.62
452,249,535.45
383,535,694.68
7,992,775.65

26,095,248.00

830,032,360.66

1,639,414,532.00
43,654,000.00

0.00

8,538,535.00
27,946,861.72

244,774,169.94

41,493,836.10

7,856,060.60

6,569,649,989.67

1,050,723,463.17

25,433,806,008.15

7,620,373,452.84

DIRECTOR DE CONTABILIDAD

"UNA FIRMA"

"UNA FIRMA"
LIC. GUILLERMO RAMIREZ BANUELOS

C.P. HUMBERTO GARCIA VILLALOBOS

DEUDA DIRECTA

GOBIERNO DEL ESTADO 3,104,807,096
GOB. DEL EDO. (LINEA 2 TREN ELECTRICO) 1,106,522,858
TOTAL DIRECTA 4,211,329,954
DEUDA INDIRECTA

SIAPA 1,559,188,239
OTROS ORGANISMOS 212,149,392
[ AYUNTAMIENTOS C/AVAL DE GOBIERNO 119,877,310
TOTAL INDIRECTA 1,891,214,941
TOTAL 6,102,544,895

AYUNTAMIENTOS S/AVAL DEL GOB. DEL EDO.

2,535,083,235

33,054,179,460.99

DIRECTOR GENERAL DE INGRESOS



